Ad Tuccam.

C um cathedralitos portet tibi rheda ministros,
E t libys in longo puluere sudet eques,
S trataq; non unas cingant triclinia Baias,
E t Thetis unguento palleat unctatu,
C andida setini rumpant crystalla trientes,
D orniat in pluma nec meliore Venus,
A d nocturna iaces fastosa limina moeche,
E t madet heu lachrymis ianua surda tuis.
V rere nec miserum cessant suspiria pectus.
V is dicam, male sit cur tibi Tucca? bene est.

In Crispum.

C edere de nostris nulli te dicas amicis,
S ed, sit ut hoc uerum, quid rogo Crispe facis?
M utua cum peterem festertia quinq; negasti,
N on caperet nummos cum grauis arca tuos.
Q uando fabæ nobis modium farrisq; dedisti?
C um tua niliacus rura colonus aret?
Q uando breuis gelide missa est toga tēpore bruma?
A rgenti quando missa selibra mihi est?
N il aliud uideo, quo te credamus amicum?

EPIG.

Quam quod me cordam pedere Crispe soles.

De Apro.

Dotatae uxori cor arundine finxit acuta,

Sed, dum ludit Aper, ludere non uit Aper.

In Caium.

Si donare uocas promittere, nec dare Cai,

V incam te donis, muneribusq; meis.

Accipe calladieis quicquid fodit astur in aruis,

A urea quicquid habet diuitis unda Tagi.

Quicquid erythræa niger innenit indus in algæ,

Quicquid in nidis unica seruat avis.

Quicquid agenoreo tyros improba cogit aheno.

Quicquid habent omnes, accipe, quomodo das.

De Macro.

Saturnalitio Macrum fraudare tributo

Frustra musa cupis, non licet, ipse petit,

Solemneisq; iocos, nec tristia carmina poscit,

Et queritur nugas obticuisse meas.

Mensorum longis sed nunc uacat ipse libellis,

Appia quid facies, si legit ista Macer?

De Mario.

Nec uocat ad coenam Marius, nec munera mittit,

Nec spondet, nec uult credere, sed nec habet.

Turbatamen non deest, sterilem quæ curet amicum,

Heu quam præfatuæ sunt tibi Roma togæ.

Mittit Librum suum ad Plinium.

Nec doctum satis, et parum Seuerum,

Sed non rusticulum nimis libellum.

Facundo mea Plinio Thalia.

I, perfer, breuis est labor, peractæ

Illic Orpheo protinus uidebis

Altum uincere tramitem Suburæ

Vdi uertice

L I B E R . X.

V di uertice lubricum theatri,
Miranteisq; feras, auemq; regis,
R aptum quæ phryga pertulit Tonanti.
I lluc parua tui domus Pedonis
C alata est aquilæ minore pennæ.
S ed, ne tempore non tuo disertam
P ulses ebria ianuam, uideto.
T otos dat tetricæ dies mineruæ.
D um centum studet auribus uirorum.
H oc, quod sœcula, Posteriq; possint
A rpinis quoq; comparare chartis.
S eras tutior ibis ad lucernas.
H æc hora est tua, dum furit Lyæus,
C um regnat rosa, cum madent capilli.
T unc me uel rigidi legant Catones.